



KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen
Trafikdesign

NOTAT

Til Lokaludvalgsformændene

09-09-2010

Sikre Skoleveje - Samarbejde med lokaludvalgene

Sagsnr.
2010-13805

Dokumentnr.
2010-612771

Sagsbehandler
Janus Steen Møller

Mange forældre opfatter skolevejene i Københavns Kommune som utrygge. Det er en barriere for at få flere børn til at gå og cykle til skole. Derfor har Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med Børne- og Ungeforvaltningen skabt programmet Sikre Skoleveje, som skal gøre de københavnske skolebørn til sikre, trygge og kompetente trafikanter, og dermed sikre den grønne mobilitet på lang sigt gennem uddannelsen af de fremtidige trafikanter.

Strukturomlægningen på skoleområdet i 2008 har ændret på de hidtidige skoledistrikter og institutionsstrukturen. Dermed er der også ændret på de ruter, som børnene benytter til og fra og mellem skoler og fritidsordninger.

I 2008 bevilgede Borgerrepræsentationen 50 mio. kr. i budgettet til Børne- og Ungdomsudvalget til sikring af skole- og institutionsveje. Bevillingen blev overført til Teknik- og Miljøudvalget, som vedtaget i Borgerrepræsentationen 17. september 2009. Børne- og Ungdomsudvalgets og Teknik- og Miljøudvalgets indstilling havde forinden været bremsset på grund af anlægsstoppet siden maj 2008.

Center for Trafik

Postboks 450
2300 København S

Telefon
3366 3172

Telefax
3366 7131

Mobil
2615 0632

E-mail
janste@TMF.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk

Borgerrepræsentationen godkendte den 29. april 2010 programbeskrivelsen inklusive fordelingen af programmets midler til henholdsvis trafik anlæg (37 mio.), undervisning og trafikpolitik (3 mio.), kommunikation og kampagner (7 mio.) og programledelse (3 mio.). Programbeskrivelsen er vedlagt.

Der er på nuværende tidspunkt samarbejde med næsten halvdelen af byens 100 skoler.

Erfaring fra tidligere gennemførte skolevejsprojekter viser, at effekten er størst, når fysiske skolevejssikringer går hånd i hånd med initiativer, der udvikler og forbedrer elevernes viden om færdsel, og påvirker deres konkrete adfærd. Derfor er anlægsprojekterne koblet til en øget indsats på færdselsundervisningsområdet, i samarbejde med Københavns Politi og Rådet for Sikker Trafik, samt tæt dialog og afvikling af lokale og bydækkende kampagner.

For hver skole er indsatsen sammenfattet i en ”dialograpport”, som forvaltningen har udarbejdet på baggrund af møder med skolens ledelse, bestyrelse, samt børn og forældre.

Blandt forældre og på skolerne er der generelt stor opmærksomhed på sikkerheden på skolevejen og et stort ønske om hurtig eksekvering af skolevejsprojekterne. Det store antal enkeltprojekter til sikring af skolevejene, kombineret med behovet for en tæt dialog med elever, skoler, forældre og lokaludvalg, nødvendiggør en særlig proces, hvor projekterne kan udføres i et højt tempo og koordineres med kampagner og færdselsundervisning. Borgerrepræsentationen har på den baggrund den 29. april 2010 godkendt en ”fast-track proces”, der skal sikre at alle skolevejsprojekter, der er en del af denne bevilling, er anlagt senest med udgangen af 2012.

Program Sikre Skoleveje ønsker et tæt samarbejde med lokaludvalgene for at sikre, at indsatserne på de enkelte skoler i et område koordineres bedst muligt og for at udnytte muligheden for at koordinere indsatserne på skolerne med de aktiviteter, der ellers er fokus på i den enkelte bydel.

Program Sikre Skoleveje foreslår derfor følgende proces:

- Sikre Skoleveje præsenterer programmet på et lokaludvalgsformandsmøde
- Der afholdes et møde mellem Sikre Skoleveje og de enkelte lokaludvalg såfremt lokaludvalgene ønsker dette.
- Lokaludvalgenes sekretariater får en navngiven kontakt til Sikre Skoleveje, og vil ad denne vej hurtigt kunne etablere samarbejdsrelationer ift. konkrete projekter og initiativer i den enkelte bydel, der skal gøre børnene sikre, trygge og

kompetente i trafikken.

- Lokaludvalgene får den årlige rapportering fra programmet til Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Børne- og Ungeudvalget til orientering.

Lokaludvalgene kan løbende følge programmets arbejde på hjemmesiden: www.kk.dk/sikreskoleveje og kan desuden tilmelde sig programmets nyhedsbrev, når dette snart introduceres.

/Janus Steen Møller

Programleder